
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

29 апреля 2021 г. № 198 

 

Об изменении решения Гродненского 
городского Совета депутатов от 29 
декабря 2020 г. № 161 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов от 

29 декабря 2020 г. № 161 «О бюджете города Гродно на 2021 год» 

следующие изменения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «410 715 828,00», 

«410 715 828,00» заменить цифрами «412 025 963,00», «412 025 963,00» 

соответственно; 

1.2. в пункте 2: 

в подпункте 2.1 цифры «410 715 828,00» заменить цифрами 

«412 025 963,00»; 

в подпункте 2.2 цифры «410 715 828,00» заменить цифрами 

«412 025 963,00»; 

1.3. в приложении 2 к этому решению: 

в позиции 

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 42 612 944,00» 
цифры «42 612 944,00» заменить цифрами «43 923 079,00»; 

в позиции 

«Доходы о осуществления 
приносящей доходы 
деятельности 3 2 0 00 00 34 477 031,00» 
цифры «34 477 031,00» заменить цифрами «35 787 166,00»; 

в позициях: 

«Доходы от реализации 
государственного имущества, 
кроме средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о 
приватизации 3 2 4 00 00 9 679 646,00 



2 

Доходы от реализации 
имущества, имущественных 
прав на объекты 
интеллектуальной 
собственности 3 2 4 47 00 7 746 040,00» 
цифры «9 679 646,00», «7 746 040,00» заменить цифрами «10 989 781,00», 

«7 956 175,00» соответственно; 

в позиции 

«Доходы от продажи 
земельных участков в частную 
собственность гражданам, 
негосударственным 
юридическим лицам, 
собственность иностранным 
государствам, международным 
организациям 3 2 4 49 00 1 875 746,00» 
цифры «1 875 746,00» заменить цифрами «2 975 746,00»; 

в позиции 

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 410 715 828,00» 
цифры «410 715 828,00» заменить цифрами «412 025 963,00»;  

1.4. приложения 3–5 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Б.В.Федоров 
  



3 

Приложение 3 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
29.12.2020 № 161 
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
29.04.2021 № 198) 

 

РАСХОДЫ 
бюджета города Гродно по 
функциональной классификации 
расходов бюджета по видам 
 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма  

(рублей) 

Общегосударственная деятельность 01 00 00 21 494 155,79 

Государственные органы общего 

назначения 01 01 00 10 061 865,63 

Органы местного управления и 

самоуправления 01 01 04 9 938 338,63 

Государственные архивы 01 01 07 123 527,00 

Обслуживание государственного долга 

Республики Беларусь 01 05 00 239 900,00 

Обслуживание долга органов местного 

управления и самоуправления  01 05 03 239 900,00 

Резервные фонды 01 09 00 4 760 106,51 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 01 09 03 101 500,00 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 01 09 04 4 658 606,51 

Другая общегосударственная 

деятельность 01 10 00 5 460 763,65 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 5 460 763,65 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 971 520,00 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 971 520,00 

Национальная оборона 02 00 00 45 875,00 



4 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 02 02 00 45 875,00 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение 

безопасности 03 00 00 48 500,00 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 03 10 00 48 500,00 

Национальная экономика 04 00 00 11 492 180,35 

Промышленность, строительство и 

архитектура 04 04 00 1 053 800,00 

Строительство и архитектура 04 04 02 1 053 800,00 

Транспорт 04 05 00 9 566 048,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 4 679 048,00 

Городской электрический транспорт 04 05 05 4 792 000,00 

Иные вопросы в области транспорта 04 05 08 95 000,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 639 500,00 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 04 10 00 232 832,35 

Имущественные отношения, 

картография и геодезия 04 10 02 222 832,35 

Туризм 04 10 04 10 000,00 

Охрана окружающей среды 05 00 00 198 440,00 

Охрана природной среды 05 02 00 190 500,00 

Другая деятельность в области охраны 

окружающей среды 05 04 00 7 940,00  

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 06 00 00 39 607 996,49 

Жилищное строительство 06 01 00 1 517 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 14 479 854,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 22 007 494,49 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 06 05 00 1 603 648,00 

Здравоохранение 07 00 00 120 332 868,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 120 332 868,00 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 08 00 00 10 734 774,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 5 159 821,00 

Физическая культура 08 01 01 5 059 821,00 

Прочие вопросы в области физической 

культуры и спорта 08 01 03 100 000,00 

Культура 08 02 00 5 104 953,00 



5 

Культура и искусство 08 02 01 5 104 953,00 

Средства массовой информации 08 03 00 470 000,00 

Телевидение и радиовещание 08 03 01 470 000,00 

Образование 09 00 00 194 210 944,37 

Дошкольное образование 09 01 00 78 734 321,37 

Общее среднее образование 09 02 00 104 801 426,00 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 09 07 00 9 047 317,00 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 1 627 880,00 

Социальная политика 10 00 00 13 860 229,00 

Социальная защита 10 01 00 7 480 370,00 

Помощь семьям, воспитывающим 

детей 10 03 00 44 002,00 

Государственная молодежная политика 10 04 00 76 746,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 1 822 785,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 08 00 4 436 326,00 

ВСЕГО расходов 00 00 00 412 025 963,00 
  



6 

Приложение 4 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
29.12.2020 № 161 
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
29.04.2021 № 198) 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных средств в соответствии с ведомственной 
классификацией расходов бюджета города Гродно и 
функциональной классификацией расходов бюджета 
по видам 

Наименование 
Г

л
ав

а 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма  

(рублей) 

Гродненский городской 

исполнительный комитет 010 00 00 00 10 079 096,51 

Общегосударственная 

деятельность 010 01 00 00 8 027 975,51 

Государственные органы общего 

назначения 010 01 01 00 3 157 008,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 010 01 01 04 3 157 008,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 4 760 106,51 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными 

бедствиями, авариями и 

катастрофами 010 01 09 03 101 500,00 

Резервные фонды местных 

исполнительных и 

распорядительных органов 010 01 09 04 4 658 606,51 

Другая общегосударственная 

деятельность 010 01 10 00 110 861,00 

Иные общегосударственные 

вопросы 010 01 10 03 110 861,00 

Национальная оборона 010 02 00 00 42 000,00 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 010 02 02 00 42 000,00 

Национальная экономика 010 04 00 00 1 159 250,00 



7 

Промышленность, строительство 

и архитектура 010 04 04 00 1 053 800,00 

Строительство и архитектура 010 04 04 02 1 053 800,00 

Транспорт 010 04 05 00 95 000,00 

Иные вопросы в области 

транспорта 010 04 05 08 95 000,00 

Топливо и энергетика 010 04 08 00 8 000,00 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 010 04 10 00 2 450,00 

Имущественные отношения, 

картография и геодезия 010 04 10 02 2 450,00 

Охрана окружающей среды 010 05 00 00 189 940,00 

Охрана природной среды 010 05 02 00 185 000,00 

Другая деятельность в области 

охраны окружающей среды 010 05 04 00 4 940,00 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 010 08 00 00 470 000,00 

Средства массовой информации 010 08 03 00 470 000,00 

Телевидение и радиовещание 010 08 03 01 470 000,00 

Социальная политика 010 10 00 00 189 931,00 

Государственная молодежная 

политика 010 10 04 00 31 760,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики  010 10 08 00 158 171,00 

Государственное учреждение 

здравоохранения «Гродненская 

центральная городская 

поликлиника» 054 00 00 00 120 332 680,66 

Здравоохранение 054 07 00 00 120 332 680,66 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 120 332 680,66 

Отдел культуры Гродненского 

городского исполнительного 

комитета 056 00 00 00 12 843 685,00 

Общегосударственная 

деятельность 056 01 00 00 576 502,00 

Государственные органы общего 

назначения 056 01 01 00 121 118,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 056 01 01 04 121 118,00 



8 

Другая общегосударственная 

деятельность 056 01 10 00 455 384,00 

Иные общегосударственные 

вопросы 056 01 10 03 455 384,00 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 056 08 00 00 5 053 953,00 

Культура 056 08 02 00 5 053 953,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 5 053 953,00 

Образование 056 09 00 00 7 213 230,00 

Дополнительное образование 

детей и молодежи 056 09 07 00 7 213 230,00 

Отдел образования Гродненского 

городского исполнительного 

комитета 075 00 00 00 7 765 280,00 

Общегосударственная 

деятельность 075 01 00 00 4 051 960,00 

Государственные органы общего 

назначения 075 01 01 00 124 379,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 075 01 01 04 124 379,00 

Другая общегосударственная 

деятельность 075 01 10 00 3 927 581,00 

Иные общегосударственные 

вопросы 075 01 10 03 3 927 581,00 

Образование 075 09 00 00 3 693 320,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 1 680 252,00 

Дополнительное образование 

детей и молодежи 075 09 07 00 1 834 087,00 

Другие вопросы в области 

образования 075 09 09 00 178 981,00 

Социальная политика 075 10 00 00 20 000,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 075 10 08 00 20 000,00 

Объединенное унитарное 

производственное предприятие 

«Гродненское городское 

жилищно-коммунальное 

хозяйство» 110 00 00 00 37 998 191,49 

Общегосударственная 

деятельность 110 01 00 00 690 617,65 



9 

Другая общегосударственная 

деятельность 110 01 10 00 690 617,65 

Иные общегосударственные 

вопросы 110 01 10 03 690 617,65 

Судебная власть, 

правоохранительная деятельность 

и обеспечение безопасности 110 03 00 00 43 500,00 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций  110 03 10 00 43 500,00 

Национальная экономика 110 04 00 00 18 382,35 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 110 04 10 00 18 382,35 

Имущественные отношения, 

картография и геодезия 110 04 10 02 18 382,35 

Охрана окружающей среды  110 05 00 00 8 500,00 

Охрана природной среды 110 05 02 00 5 500,00 

Другая деятельность в области 

охраны окружающей среды  110 05 04 00 3 000,00 

Жилищно-коммунальные услуги 

и жилищное строительство 110 06 00 00 37 108 691,49 

Жилищное строительство 110 06 01 00 517 000,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 110 06 02 00 13 650 197,00 

Благоустройство населенных 

пунктов 110 06 03 00 22 007 494,49 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунальных услуг 110 06 05 00 934 000,00 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 110 08 00 00 16 000,00 

Культура 110 08 02 00 16 000,00 

Культура и искусство 110 08 02 01 16 000,00 

Социальная политика 110 10 00 00 112 500,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 110 10 08 00 112 500,00 

Управление по труду, занятости и 

социальной защите Гродненского 

городского исполнительного 

комитета 117 00 00 00 1 137 189,00 



10 

Общегосударственная 

деятельность 117 01 00 00 860 876,00 

Государственные органы общего 

назначения 117 01 01 00 854 376,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 117 01 01 04 854 376,00 

Другая общегосударственная 

деятельность 117 01 10 00 6 500,00 

Иные общегосударственные 

вопросы 117 01 10 03 6 500,00 

Социальная политика 117 10 00 00 276 313,00 

Социальная защита 117 10 01 00 233 813,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 117 10 08 00 42 500,00 

Отдел спорта и туризма 

Гродненского городского 

исполнительного комитета  164 00 00 00 5 357 162,00 

Общегосударственная 

деятельность 164 01 00 00 195 241,00 

Государственные органы общего 

назначения 164 01 01 00 195 241,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 164 01 01 04 195 241,00 

Национальная экономика 164 04 00 00 10 000,00 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 164 04 10 00 10 000,00 

Туризм 164 04 10 04 10 000,00 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 164 08 00 00 5 151 921,00 

Физическая культура и спорт 164 08 01 00 5 151 921,00 

Физическая культура 164 08 01 01 5 051 921,00 

Прочие вопросы в области 

физической культуры и спорта 164 08 01 03 100 000,00 

Финансовое управление 

Гродненского городского 

исполнительного комитета 311 00 00 00 13 868 973,00 

Общегосударственная 

деятельность 311 01 00 00 1 332 920,00 

Обслуживание государственного 

долга Республики Беларусь  311 01 05 00 239 900,00 



11 

Обслуживание долга органов 

местного управления и 

самоуправления  311 01 05 03 239 900,00 

Другая общегосударственная 

деятельность 311 01 10 00 121 500,00 

Иные общегосударственные 

вопросы 311 01 10 03 121 500,00 

Межбюджетные трансферты 311 01 11 00 971 520,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 311 01 11 01 971 520,00 

Национальная экономика 311 04 00 00 10 102 548,00 

Транспорт 311 04 05 00 9 471 048,00 

Автомобильный транспорт 311 04 05 01 4 679 048,00 

Городской электрический 

транспорт 311 04 05 05 4 792 000,00 

Топливо и энергетика 311 04 08 00 631 500,00 

Жилищно-коммунальные услуги 

и жилищное строительство 311 06 00 00 1 499 305,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство   311 06 02 00 829 657,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунальных услуг  311 06 05 00 669 648,00 

Социальная политика 311 10 00 00 934 200,00 

Помощь в обеспечении жильем 311 10 06 00 928 310,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 311 10 08 00 5 890,00 

Коммунальное унитарное 

дочернее предприятие 

«Управление капитального 

строительства города Гродно» 312 00 00 00 1 357 187,34 

Жилищно-коммунальные услуги 

и жилищное строительство 312 06 00 00 1 000 000,00 

Жилищное строительство 312 06 01 00 1 000 000,00 

Здравоохранение 312 07 00 00 187,34 

Медицинская помощь населению 312 07 01 00 187,34 

Образование 312 09 00 00 357 000,00 

Дошкольное образование 312 09 01 00 265 000,00 

Общее среднее образование 312 09 02 00 92 000,00 

Администрация Ленинского 

района г. Гродно 315 00 00 00 2 946 935,37 



12 

Общегосударственная 

деятельность 315 01 00 00 2 585 710,00 

Государственные органы общего 

назначения 315 01 01 00 2 522 390,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 315 01 01 04 2 522 390,00 

Другая общегосударственная 

деятельность 315 01 10 00 63 320,00 

Иные общегосударственные 

вопросы 315 01 10 03 63 320,00 

Национальная оборона 315 02 00 00 725,37 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 315 02 02 00 725,37 

Социальная политика 315 10 00 00 360 500,00 

Государственная молодежная 

политика 315 10 04 00 18 000,00 

Помощь в обеспечении жильем 315 10 06 00 342 500,00 

Отдел образования, спорта и 

туризма администрации 

Ленинского района г. Гродно 316 00 00 00 77 256 589,00 

Общегосударственная 

деятельность 316 01 00 00 113 336,00 

Государственные органы общего 

назначения 316 01 01 00 113 336,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 316 01 01 04 113 336,00 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 316 08 00 00 3 300,00 

Физическая культура и спорт 316 08 01 00 3 300,00 

Физическая культура 316 08 01 01 3 300,00 

Образование 316 09 00 00 75 865 750,00 

Дошкольное образование 316 09 01 00 33 483 258,00 

Общее среднее образование 316 09 02 00 41 504 744,00 

Другие вопросы в области 

образования 316 09 09 00 877 748,00 

Социальная политика 316 10 00 00 1 274 203,00 

Социальная защита 316 10 01 00 1 179 306,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 316 10 08 00 94 897,00 



13 

Управление социальной защиты 

администрации Ленинского 

района г. Гродно 317 00 00 00 4 003 350,00 

Общегосударственная 

деятельность 317 01 00 00 422 421,00 

Государственные органы общего 

назначения 317 01 01 00 422 421,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 317 01 01 04 422 421,00 

Судебная власть, 

правоохранительная деятельность 

и обеспечение безопасности 317 03 00 00 2 500,00  

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций  317 03 10 00 2 500,00 

Социальная политика 317 10 00 00 3 578 429,00 

Социальная защита 317 10 01 00 2 036 000,00 

Помощь семьям, воспитывающим 

детей 317 10 03 00 13 783,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 317 10 08 00 1 528 646,00 

Администрация Октябрьского 

района г. Гродно 319 00 00 00 2 448 241,63 

Общегосударственная 

деятельность 319 01 00 00 1 880 631,00 

Государственные органы общего 

назначения 319 01 01 00 1 795 631,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 319 01 01 04 1 795 631,00 

Другая общегосударственная 

деятельность 319 01 10 00 85 000,00 

Иные общегосударственные 

вопросы 319 01 10 03 85 000,00 

Национальная оборона 319 02 00 00 3 149,63 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 319 02 02 00 3 149,63 

Социальная политика 319 10 00 00 564 461,00 

Государственная молодежная 

политика 319 10 04 00 12 486,00 

Помощь в обеспечении жильем 319 10 06 00 551 975,00 



14 

Отдел образования, спорта и 

туризма администрации 

Октябрьского района г. Гродно 320 00 00 00 109 199 170,00 

Общегосударственная 

деятельность 320 01 00 00 123 590,63 

Государственные органы общего 

назначения 320 01 01 00 123 590,63 

Органы местного управления и 

самоуправления 320 01 01 04 123 590,63 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 320 08 00 00 4 600,00 

Физическая культура и спорт 320 08 01 00 4 600,00 

Физическая культура 320 08 01 01 4 600,00 

Образование 320 09 00 00 107 081 644,37 

Дошкольное образование 320 09 01 00 44 986 063,37 

Общее среднее образование 320 09 02 00 61 524 430,00 

Другие вопросы в области 

образования 320 09 09 00 571 151,00 

Социальная политика 320 10 00 00 1 989 335,00 

Социальная защита 320 10 01 00 1 790 132,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 320 10 08 00 199 203,00 

Управление социальной защиты 

администрации Октябрьского 

района г. Гродно 321 00 00 00 5 057 205,00 

Общегосударственная 

деятельность 321 01 00 00 508 848,00 

Государственные органы общего 

назначения 321 01 01 00 508 848,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 321 01 01 04 508 848,00 

Судебная власть, 

правоохранительная деятельность 

и обеспечение безопасности 321 03 00 00 2 500,00  

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций  321 03 10 00 2 500,00 

Социальная политика 321 10 00 00 4 545 857,00 

Социальная защита 321 10 01 00 2 241 119,00 



15 

Помощь семьям, воспитывающим 

детей 321 10 03 00 30 219,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 321 10 08 00 2 274 519,00 

Государственное учреждение 

«Гродненский городской архив» 330 00 00 00 123 527,00 

Общегосударственная 

деятельность 330 01 00 00 123 527,00 

Государственные органы общего 

назначения 330 01 01 00 123 527,00 

Государственные архивы 330 01 01 07 123 527,00 

Государственное учреждение 

культуры «Заслуженный 

коллектив Республики Беларусь 

«Гродненская капелла» 332 00 00 00 35 000,00 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации 332 08 00 00 35 000,00 

Культура 332 08 02 00 35 000,00 

Культура и искусство 332 08 02 01 35 000,00 

Коммунальное унитарное 

предприятие по оказанию услуг 

«Гродненский центр 

недвижимости» 334 00 00 00 202 000,00 

Национальная экономика 334 04 00 00 202 000,00 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 334 04 10 00 202 000,00 

Имущественные отношения, 

картография и геодезия 334 04 10 02 202 000,00 

Гродненская городская 

организация общественного 

объединения «Белорусский 

республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 14 500,00 

Социальная политика 691 10 00 00 14 500,00 

Государственная молодежная 

политика 691 10 04 00 14 500,00 

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 412 025 963,00 
  



16 

Приложение 5 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
29.12.2020 № 161 
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов  
29.04.2021 № 198) 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается 
за счет средств бюджета города Гродно 

Наименование государственной 

программы, подпрограммы  

Раздел функциональной 

классификации расходов 

бюджета, распорядитель 

средств 

Объем 

финансирования в 

2021 году (рублей) 

Расходы на финансирование 

государственных программ и 

подпрограмм – всего 

 

42 663 687,00 

В том числе:   

1.Государственная программа 

«Управление государственными 

финансами и регулирование 

финансового рынка» на 2020 год и 

на период до 2025 года», 

утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 12 марта 2020 г. № 143 

 

4 622 865,00 

подпрограмма 1 «Обеспечение 

устойчивости бюджетной системы и 

повышение эффективности 

управления государственными 

финансами» 

 4 382 965,00 

Общегосударственная 

деятельность 4 382 965,00 

Отдел культуры 

Гродненского городского 

исполнительного 

комитета  455 384,00 

Отдел образования 

Гродненского городского 

исполнительного 

комитета 3 927 581,00 

подпрограмма 2 «Управление 

государственным долгом, долгом 

органов местного управления и 

самоуправления» 

 239 900,00 

Общегосударственная 

деятельность 239 900,00 

Финансовое управление 

Гродненского городского 

исполнительного 

комитета 239 900,00 



17 

2. Государственная программа 

«Комфортное жилье и 

благоприятная среда» на 2021-2025 

годы, утвержденная постановлением 

Совета Министров Республики 

Беларусь от 28 января 2021 г. № 50 

 

38 040 822,00 

подпрограмма 1 «Доступность 

услуг» 

 1 657 476,00 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 1 499 305,00 

Финансовое управление 

Гродненского городского 

исполнительного 

комитета 1 499 305,00 

Социальная политика  158 171,00 

Гродненский городской 

исполнительный комитет 158 171,00 

подпрограмма 2 «Благоустройство»  21 799 959,00 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 21 799 959,00 

Объединенное унитарное 

производственное 

предприятие 

«Гродненское городское 

жилищно-коммунальное 

хозяйство» 21 799 959,00 

подпрограмма 3 «Эффективное 

теплоснабжение» 

 496 000,00 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 496 000,00 

Объединенное унитарное 

производственное 

предприятие 

«Гродненское городское 

жилищно-коммунальное 

хозяйство» 496 000,00 

подпрограмма 4 «Ремонт жилья»  14 087 387,00 

Жилищно-коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 14 087 387,00 

Объединенное унитарное 

производственное 

предприятие 

«Гродненское городское 

жилищно-коммунальное 

хозяйство» 14 087 387,00 



18 

 


